
6668 RESOLUCION de la Dirección General de Ense
ñanzas Medias por la que se dan normas sobre ins
cripción de matrícula en los Centros oficiales de los 
alumnos de Enseñanzas Especializadas de Mandos 
Intermedios.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de 27 de noviembre de 1972 la 
Dirección General de Programación e Inversiones concedió la 
oportuna autorización para que varios Centros pudieran impar
tir, con carácter provisional, las Enseñanzas Especializadas de 
Mandos Intermedios en determinadas modalidades.

En tales circunstancias, se hace preciso normalizar la situa
ción del alumnado que en el presente curso académico se halla 
siguiendo las referidas enseñanzas, estableciendo las formali
dades que permitan otorgar validez a los estudios realizados, 
hasta tanto se reglamenten éstos con carácter definitivo.

En su virtud, esta Dirección General han tenido a bien re
solver:

Primero,—Los Centros autorizados para impartir, con carác
ter provisional, las Enseñanzas Especializadas de Mandos In
termedios. formalizarán la inscripción de matrícula de su alum
nado, antes del día 15 de julio, en las Escuelas Oficiales de 
Formación Profesional de la ciudad donde se hallen enclavados 
dichos Centros.

Las Escuelas de Mandos Intermedios de Barcelona verifi
carán ;a inscripción de sus alumnos en el Instituto Politécnico 
Nacional de Tarrasa. Las Escuelas de Mandos Intermedios de 
Madrid deberán inscribir a sus alumnos en el Centro Nacional 
de Formación Profesional de Embajadores-Pacífico, de Madrid.

Segundo.—Los alumnos que, como resultado de las evalua
ciones practicadas, superen favorablemente el curso podrán 
presentarse a una prueba de evaluación final, que se celebrará 
durante los días 25 y 26 de septiembre.

Dicha prueba constará de un conjunto de ejercicios técnico- 
prácticos, preparados por esta Dirección General, así como de

la presentación y defensa de un trabajo elaborado por el alum
no.

Tercero.—Para la calificación de estas pruebas se constitui
rán Tribunales, compuestos cada uno de ellos por un Coordina
dor provincial de Formación Profesional, dos Profesores del 
Centro y un Presidente designado por esta Dirección General.

Los referidos Tribunales actuarán de conformidad con las 
instrucciones que a tal efecto se dicten.

Cuarto.—La inscripción de matrícula para estas pruebas se 
realizará en los mismos Centros señalados en el punto primero 
de esta Resolución, antes del día 15 de septiembre.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid. 8 de febrero de 1978.—El Director general, Raúl 

Vázquez Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Ordenación Académica.

6669 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se adjudican becas para la for
mación de personal investigador.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 
27 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
noviembre), por la que se autorizaba a la Dirección General 
de Universidades a convocar becas de formación de personal 
investigador,

Esta Dirección General, vista la propuesta de adjudicación 
elevada por las Comisiones de Investigación de los Distritos 
Universitarios, ha resuelto:

1.º Otorgar las siguientes becas destinadas a formación de 
investigaciones en españa que a continuación se relacionan, 
clasificadas por Centros de Investigación:

Universidad de Alcalá de Henares

Ferrera Cuesta, Juan.
Gandasegui Rodríguez, María Teresa. 
Mazón Calpena, María Luisa.
Vaquero López, Juan José.

Universidad de Barcelona

Alsina Carrera, Santiago.
Anguera Domenjo, María Blanca. 
Bartrons Bach, Ramón.
Basols Puig. María Margarita.
Batalle Tremoleda, Dolores.
Cardellach López, Francisco.
Comas Riu, María Teresa.
Costas Comesaña, Antonio.
Deicor Garrido, Jorge.
Espiar Espiau, Santiago.
Fau Ramos, María Teresa.
Fonrodona Baldajos, Gemma.
García López, María Luisa.
Gonce Mellgren, Jorge.
González Enseñat, Francisca Juana. 
Guembe Ruiz, Ana Remedios.
Ivars Alonso, María.
Iglesias Coll, María del Rosario. 
Izquierdo Escribano, Antonio.
Llanta Salieras, Estanislao.
Marín Velázquez, Juan Antonio 
Marti Muns, María Rosa.
Martínez Vea, Alberto.
Mas Canals, Daniel de.
Montesinos Blanco, Antonio.
Mor Dones. Carmen.
Morata Socías, José (Palma de Mallorca). 
Moyano Baldoire, Alberto.
Paniagua Valle, Juan Carlos.
Piqué Camps, Josep.
Poch Parés, Agustín.
Quirantes Serrano, Josefina.
Sala Guardiola, Ana María.
Terrado Pablo, Javier.
Valdivia González, Fernando Carlos de. 
Vidal Colell, María Angeles.
Vidal Pérez, Enrique.
Vives Bien. Juan.
Zozava Ariztia, María Pilar.

Universidad Autónoma de Barcelona

Aguade Bover, Jaime.
Aizpurúa Aguirre,. José María.
Aldea Malo, Martín.
Ancochea Millet. Bernardo.
Baig Aleu, Mariano.
Bona García, Carlos.
Caldas Nogué, José.

Canaves Quetglas, Gabriel.
Castillo Franquet, Juan Bautista del. 
Dufán Puje. Montserrat.
Gadea Gambus, Eduardo.
Iglesias Xifra, Francisco Javier.
Llobera Baile, Antonia.
Lluch López, José María.
Massó Soler, Eduardo.
Mestallet Guerre, Renée.
Milián Massana, Antonio.
Mir Bago, José.
Moreno Albareda, María Dolores. 
Morillas González, Carlos.
Pérez Tornero, José Manuel.
Quintana Ruiz, Javier.
Sitges Serra, Antonio.
Soto Company. Ricardo.
Tena Milián, Joaquín.
Tío Casacuberta, José.
Tortosa Marín, Juan.
Uriarte Ayo, José Ramón.
Valle Ferrer, Susana.

Universidad Politécnica de Barcelona

Almiral Bellido, Juan.
Brufau de Barbera, Joaquín Antonio. 
Casals Gelpi. Alicia.
Egea Bach, María Rosa.
Estrada Simón, José.
Gallego Fernández, María Isabel.
Gigosos Pérez, Pablo.
Juan Ariño, Roberto.
Nadeu Camprubí, Climent.
Sabaté Bel, Joaquín.
Serra Cifré, Bartolomé Jaime.
Soler Trillo, Jacinto.
Tapia Fernández, Carlos.
Torres López, Antonio Luis.

Universidad de Bilbao

Alonso Izquierdo, Alicia.
Alonso Ruiz, Roberto José.
Ansorena Miner, Francisco Javier. 
Arandes Esteban, José María.
Arriortua Marcaida. María Isabel.
Bilbao Zulaica, Pedro.
Cuesta Arzamenci, José Luis de la. 
Gorostiza Garay, María Esther.
Llama Fontal, María Jesús.
Martín Garmendia, Maite.
Martín Sesma. Francisco.
Martínez de Pancorbo Gómez, María An

geles.
Maturana San Pedro, María del Carmen. 
Roldán Hernández, Francisco.

Universidad de Córdoba

Alejandre Durán, Encarnación.
Beltrán Iguiño, José»
Capó Ivars. Juan José.
Carpintero Gómez, José Gonzalo. 
Castro Fernández, Francisco.
Conejo Díaz, José Antonio.
García García, Isabel.
García Monterde, José.
Hermoso de Mendoza Salcedo, Miguel. 
Navarro Bogallo, Rafael.
Rebollo Feria. José Emilio 
Serrano Caballero, Juan Manuel.
Ubeda Ruiz, Manuel Angel.
Vivó Rodríguez, Joaquín.

Universidad de Extremadura

Agorreta Blázquez, María Teresa. 
Benítez García, Francisco Javier. 
Domínguez Ramos, Santos.
Gurria Gascón, José Luis.
Pérez Rodríguez, Angel Luis.
Pizarro Gómez, Francisco Javier. 
Rodríguez Cancho, Manuel.
Sánchez Enfedaque, Arturo.
Velilla Briones, María de los Milagros.

Universidad de Granada

Aguilar Peña, David.
Aguilar Ros, Antonio.
Alvarez Jiménez; Ramón.
Arce Fraile, Víctor Alberto.
Aznar García, Enrique Rafael.
Batista Díaz, María Nínive.
Benavente Herrera, José.
Calvo López, María Angustias.
Eseberri Martínez, Francisco Javier. 
Extremera Tapia, Nicolás.
Calvo Sainz, Concepción.
Cañas Ramírez, Lydia.
Domínguez Seglar, José Francisco. 
Fernández Gómez. Manuel 
García Herrero, María Rosario.
García Sánchez, Expiración.
Gómez Morales. Margarita.
González Gallego, Javier.
Heredia Castaño, Miguel.
Hueli Amador, Luis E.
Jiménez Ríos, Gilberto Víctor.
Jurado Chacón, Salud.
Lázaro Durán. María Isabel.
López Carmona, Antonio.
Lloret Ivoría, Pedro Gaspar.
Nieto García, Fernando Javier.


